CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no Art.

75, II da Lei 14.133/21.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG

CONTRATADA: G G A CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA, Pessoa jurídica de direito

privado, com sede na Rua José Manoel Filho, nº 52, bairro Centenário da cidade de

Cambuquira /MG, CEP 37.420-000, inscrita no CNPJ sob o nº 57.061.221/0001-97

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de cerimonial, incluindo

decoração, montagem, ornamentação e sonorização do Ginásio Poliesportivo Presidente

Tancredo Neves (Resolução nº 126/2024 de 12/11/2024), sito na Rua Monsenhor José

Augusto Alckmin, s/nº, centro, na cidade de Conceição do Rio Verde/MG, local que sediará

a Sessão Solene de Instalação da Câmara Municipal, Posse dos Vereadores eleitos,

Prefeito e Vice-Prefeito, a realizar-se em 1º de janeiro de 2025, a partir das 19 horas,

conforme condições e exigências estabelecidas no DFD e Termo de Referência, cujas

especificações e quantitativos encontram-se detalhadas no Termo de Referência

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

   A contratação de uma empresa especializada em serviços de decoração,

montagem e ornamentação do Ginásio Poliesportivo Presidente Tancredo Neves, sito

na Rua Monsenhor José Augusto Alckmin, s/nº, centro, na cidade de Conceição do Rio

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

Verde/MG,  para a Sessão Solene de Instalação da Câmara Municipal, Posse do

Vereadores eleitos, Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores, a realizar-se no dia 1º de

janeiro de 2025, às 19 horas, é justificada pela importância de criar um ambiente à altura

da relevância e solenidade do evento.

   A posse dos representantes eleitos é um momento de grande significado

para o município, marcando a transição democrática e o início de uma nova gestão.

   A decoração adequada é essencial para valorizar a cerimônia, reforçando o

caráter institucional e proporcionando um espaço digno para recepcionar autoridades,

convidados e a comunidade. Além disso, a ornamentação profissional contribui para a

organização e ambientação visual, garantindo uma atmosfera formal e adequada, bem

como o conforto dos empossados e da população para o evento, atendendo às

expectativas de protocolo e à importância simbólica dessa ocasião histórica.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de Janeiro de 2025.

VALOR DO CONTRATO: R$ 53.325,00 (cinquenta e três mil trezentos e vinte e cinco

reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG

Dotação:  01.01.00-3390.39.00-01.031.0001-2.002 – Outros Serviços de

Terceiros – P. Jurídica

  DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de dezembro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

DECLARAÇÃO

   Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no

site oficial da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG e Jornal de ampla

divulgação diária, para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de

abril de 2021.

   Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais

efeitos.

   Conceição Rio Verde-MG, 17 de dezembro de 2024.

_________________________________

JOÃO CARLOS REIS DE CARVALHO

PRESIDENTE